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MINĄŁ ROK KADENCJI
Mija rok od wyborów – fakty, zmiany, decyzje w Gminie Kleszczów

Zdrowie mieszkańców
Gmina Kleszczów rozpoczęła szereg pozytywnych 
zmian w Kleszczowskiej Przychodni Salus, odpowia-
dając na głosy i potrzeby mieszkańców. Chcemy aby 
każdy mieszkaniec miał dostęp do najwyższej jako-
ści usług medycznych bez konieczności wyjazdów  
do odległych ośrodków miejskich. 

Nowością i bez wątpienia wyczekiwanym przez  wie-
le osób ułatwieniem są sobotnie dyżury lekarza.  
W każdą sobotę (z wyjątkiem świąt) w godzinach 
8:00-14:00 mieszkańcy gminy mogą skorzystać z po-
rad lekarza rodzinnego w nagłych przypadkach. 

— Wprowadzenie sobotniej opieki lekarskiej to bezpo-
średnia odpowiedź na sugestie mieszkańców. Wiemy,  
że choroby nie biorą wolnego w weekendy, dlatego za-
pewniamy dostęp do pomocy medycznej także w soboty 
— wyjaśnia Dariusz Michałek, Wójt Gminy.

Z bezpłatnej pomocy mogą korzystać osoby zameldo-
wane na pobyt stały lub czasowy w gminie Kleszczów, 
natomiast pozostali pacjenci mają możliwość skorzy-
stania z usług odpłatnie, zgodnie z obowiązującym 
cennikiem.

Odpowiadając na potrzeby rodzin z dziećmi,  
w kwietniu 2025 roku do zespołu Salusa dołączyła 
ceniona lekarka pediatra, dr Marzanna Bartosiewicz. 
Jej empatyczne podejście do małych pacjentów już 
teraz spotyka się z entuzjastycznymi reakcjami miesz-
kańców. 

— To wspaniała wiadomość. Słyszałem wiele dobrego  
o dr Bartosiewicz. To lekarz  z ogromnym doświadcze-
niem i znakomitym podejściem do dzieci — to jedna  
z opinii zasłyszanych w Salusie.

Od tego roku rodzice mogą skorzystać także z nowe-
go badania - USG przezciemiączkowego dla swoich 
dzieci. 

Dostrzegając rosnące znaczenie zdrowia psychiczne-
go, w lutym Salus uruchomił nową Poradnię Psychia-
tryczną dla dorosłych, w której pacjentów przyjmuje 
doświadczony psychiatra dr Marek Wojciechowski, 
związany ze Szpitalem Wojewódzkim im. Jana Pawła 
II w Bełchatowie. 

— To, co już udało się nam osiągnąć, to dopiero początek 
pozytywnych zmian. Wsłuchujemy się w to co mówią nasi 
mieszkańcy i konsekwentnie wprowadzamy rozwiązania, 
które podnoszą jakość ich życia — podkreśla zastępca 
wójta gminy Kleszczów, Ewelina Nocoń.

Od stycznia katalog usług rozszerzył się  
w zakresie fizjoterapii.  Od stycznia oferowane są zabie-
gi z użyciem technologii INDIBA, która znacząco przy-
spiesza naturalne procesy gojenia i regeneracji tkanek. 
Pomaga to pacjentom w szybszym powrocie do zdro-
wia, poprawia mobilność i redukuje ból. Urządzenia  
z technologią INDIBA wykorzystują moc częstotliwości 
radiowej w celu wzmocnienia naturalnego procesu go-
jenia organizmu, zapewniając pacjentom wszechstron-
ne zastosowanie w terapii oraz korzyści terapeutycz-
ne – skrócenie okresu rekonwalescencji, rehabilitacji  
po zabiegach. Dla pacjentów z Gminy Kleszczów za-
biegi urządzeniem INDIBA wykonywane będą bez-
płatnie w ramach zawartej umowy, zaś dla pacjentów 
spoza Gminy Kleszczów zabiegi wykonywane będą 
komercyjnie. Wszystkie zabiegi mogą zostać wykona-
ne jedynie na podstawie skierowania wystawionego 
podczas kwalifikacji przez lekarza specjalistę Rehabi-
litacji medycznej, specjalistę lub magistra Fizjoterapii.

22 kwietnia Salus rozpoczął współpracę  z podmio-
tem leczniczym ORTHO SPORT CLINIC Sp. z o.o.  
z siedzibą w Łodzi, który specjalizuje się w udzielaniu 
świadczeń w zakresie ortopedii i traumatologii narzą-
du ruchu. W ramach tej umowy w poradni ortope-
dycznej Przychodni rozpocznie pracę lek. Jan Borow-
ski. Zapisy w Rejestracji Przychodni – tel. 44/731 30 
15 lub 44/731 30 80. 

Z kolei od 8 maja pacjenci Kleszczowskiej Przychodni 
Salus będą mogli skorzystać z konsultacji u nowego 
dietetyka – Katarzyny Balcerak. To doskonała okazja, 
by zadbać o zdrowie, prawidłowe odżywianie i dobre 
samopoczucie – z pomocą doświadczonej specjalistki.

Od czerwca w gabinecie stomatologicznym Przychod-
ni Salus w Kleszczowie dostępna będzie nowoczesna 
i bezpieczna metoda walki z dentystycznym stre-
sem – sedacja wziewna. Mieszanka tlenu i podtlen-
ku azotu działa uspokajająco, rozluźniająco i pozwala 

Z podsumowaniem minionego roku celowo 
czekaliśmy aż do teraz - mija właśnie dwa-
naście miesięcy od wyborów nowego wój-
ta oraz ukonstytuowania się i rozpoczęcia 
prac przez nową Radę Gminy Kleszczów. 
Pora sprawdzić, jak poradzili sobie nasi sa-
morządowcy.
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przetrwać zabieg w pełnym komforcie. Pacjent siada 
wygodnie na fotelu, a na nos zakładana jest masecz-
ka, przez którą wdychana jest bezpieczna mieszanka 
gazów medycznych. Przez cały czas trwania zabiegu 
utrzymywany jest kontakt z Pacjentem, który odczu-
wa przyjemne rozluźnienie i spokój – a dentysta spo-
kojnie leczy zęby. By skorzystać z takiej formy wspar-
cia przy zabiegu dentystycznym należy wcześniej 
zadzwonić i umówić się na wizytę, wtedy też zostaną 
przekazane wskazówki co do przygotowania do seda-
cji wziewnej.

Zmiany w przedszkolach 
Po konsultacjach z rodzicami i dyrekcją przedszko-
li, zdecydowano o przywróceniu zajęć rytmicznych 
(dwa razy w tygodniu) i korekcyjnych (raz w tygodniu)  
w placówkach przedszkolnych w Kleszczowie, Łękiń-
sku i Łuszczanowicach. Z zajęć rytmicznych mogą ko-
rzystać wszystkie dzieci (ok. 330), natomiast zajęcia 
korekcyjne są przeznaczone dla maluchów ze wskaza-
niami lekarskimi. Program rusza od października.

Roboty i modernizacje
Zielone Serce Kleszczowa

Dwunastu oferentów zgłosiło się do przetargu na 
usunięcie mas ziemnych na terenach przy Solpark 
Kleszczów. To pierwszy etap tworzenia Zielonego 
Serca Kleszczowa - długo wyczekiwanego miejsca re-
kreacji i wypoczynku.

Rozbudowa ulicy Leśnej w Łękińsku
Pod koniec października 2024 roku podpisano umo-
wę na rozbudowę ulicy Leśnej w Łękińsku wraz z peł-
ną infrastrukturą techniczną. Inwestycja warta blisko 
9 milionów złotych, w 80% finansowana z rządowego 
programu Polski Ład, potrwa około piętnastu miesię-
cy. Modernizacja obejmie drogę, chodniki, oświetle-
nie uliczne oraz kanalizację deszczową, co poprawi 
komfort jazdy i bezpieczeństwo pieszych.

Termomodernizacje placówek oświatowych
W listopadzie 2024 roku ogłoszono przetarg  
na drugi etap termomodernizacji Szkoły Podstawowej  
w Kleszczowie. Prace obejmują docieplenie ścian, 
piwnic i dachu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 
oraz remont schodów zewnętrznych. 

Trwa też przetarg na termomodernizację Przedszkola  
w  Łuszczanowicach - z podobnym zakresem robót. 
Inwestycja poprawi efektywność energetyczną i kom-
fort pobytu dzieci.

Rozbiórka napowietrznych sieci 
elektroenergetycznych w Łękińsku

Od początku 2025 roku zaplanowano rozbiórkę 
przestarzałych odcinków napowietrznych sieci elek-

troenergetycznych w Łękińsku, obejmująca linie wy-
sokiego i niskiego napięcia oraz stacje transformato-
rowe. To krok w stronę modernizacji infrastruktury  
i zwiększenia bezpieczeństwa.

Nowy budynek OSP w Czyżowie
Nowoczesny budynek Ochotniczej Straży Pożarnej 
będzie miejscem spotkań lokalnej społeczności. Pro-
jekt wpisuje się w zagospodarowanie terenu wokół 
boiska sportowego.

System monitoringu wizyjnego
Przygotowywana jest dokumentacja systemu monito-
ringu wizyjnego obejmującego 21 lokalizacji w gminie, 
w tym place zabaw i skwery. Celem jest zwiększenie 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz lepszy nadzór nad 
przestrzenią publiczną.

Przejęcie przez Gminę gruntów i budynku 
Gmina przejmie tereny osiedlowe w Łuszczanowicach 
oraz zakupi budynek w Kleszczowie, który zostanie 
przeznaczony na nową siedzibę Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. To pozwoli na lepsze zarządzanie 
infrastrukturą i podniesienie jakości usług społecz-
nych.

Przebudowa ul. Sportowej 
Zaplanowano kompleksową przebudowę ul. Sporto-
wej w Kleszczowie i Łuszczanowicach, obejmującą 
modernizację jezdni, chodników, ścieżek rowero-
wych, oświetlenia i kanalizacji deszczowej. Projekt 
dokumentacji ma potrwać około 15 miesięcy, a inwe-
stycja znacząco poprawi bezpieczeństwo i komfort 
ruchu drogowego.

Strefa inwestycyjna
Nowa inwestycja przemysłowa w Żłobnicy 

Firma Olga Perlińska „Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe C.E.G”, działająca od 2003 roku i specjalizująca 
się w produkcji sprzętu do utrzymania czystości, roz-
poczyna inwestycję na terenie strefy przemysłowej  
w Żłobnicy. Gmina Kleszczów wraz z Fundacją Rozwo-
ju Gminy Kleszczów podpisały umowę, która umoż-
liwia podłączenie mediów do działki o powierzchni 
ponad 1,2 ha przeznaczonej pod zakład produkcyjny. 
Nowa fabryka będzie wytwarzać higieniczne artykuły 
papierowe, co pozwoli firmie zwiększyć moce produk-
cyjne i stworzyć nowe miejsca pracy.

Fast Wall Systems 
Gmina Kleszczów nawiązała współpracę z firmą Fast 
Wall Systems, uznanym producentem innowacyjnych 
materiałów budowlanych, która wybrała strefę prze-
mysłową Bogumiłów jako miejsce swojej nowej in-
westycji. Wójt Dariusz Michałek zaznacza, że decyzja 
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renomowanego przedsiębiorstwa potwierdza atrak-
cyjność gminy jako miejsca sprzyjającego rozwojowi 
gospodarczemu i tworzeniu nowych miejsc pracy. 
Firma oferuje szeroki asortyment produktów, w tym 
systemy ociepleń i tynki dekoracyjne, które zdobyły 
uznanie na rynku krajowym i międzynarodowym.

PELTER w Żłobnicy 
Spółka PELTER z Sopotu planuje budowę nowocze-
snego zakładu produkcyjnego w Żłobnicy, który bę-
dzie specjalizował się w wytwarzaniu modułowych 
schronów przeznaczonych do obrony cywilnej. Projekt 
obejmuje powstanie hali produkcyjnej oraz budynku 
produkcyjno-handlowego na działce o powierzchni 
ponad 3 ha, zakupionej od Fundacji Rozwoju Gminy 
Kleszczów. 

Zmiany taryf za wodę i ścieki 
Wprowadzono nowe stawki za wodę i ścieki. Jedno-
cześnie gmina zdecydowała się na zwiększenie dopłat 
do taryf, aby ograniczyć wpływ podwyżek na miesz-
kańców i złagodzić skutki wzrostu cen usług wodno-
-kanalizacyjnych. Mimo wzrostu taryf mieszkańcy za-
płacą tyle co wcześniej.

Starania o powrót granic
Zimą 2024 roku samorząd Gminy Kleszczów podjął 
starania o odzyskanie Woli Grzymaliny. Rada Gminy 
zobowiązała wójta do przeprowadzenia konsultacji 
społecznych, w których dążenia te poparli mieszkań-
cy. Wniosek o powrót do granic sprzed 2022 roku 
został złożony na ręce Wojewody Łódzkiego. Opi-
nię w tej sprawie Rada Ministrów powinna wydać  
do końca lipca bieżącego roku.

Dofinansowania
Rada Gminy Kleszczów podjęła decyzję o przyzna-
waniu dofinansowań na podłączenie nieruchomości 
do gminnej sieci kanalizacyjnej oraz na zakup i mon-
taż przydomowych oczyszczalni ścieków. Dotacja na 
podłączenie do kanalizacji wynosi 50% kosztów, mak-
symalnie 5 tys. zł (lub 6 tys. zł, jeśli na nieruchomości 
są dwa lub więcej budynków mieszkalnych). W przy-
padku oczyszczalni, dotacja sięga 95% kosztów, do 19 
tys. zł (lub 21 tys. zł przy większej liczbie budynków). 
Każda nieruchomość może otrzymać dofinansowanie 
tylko raz.

Pomoc dla powodzian
W odpowiedzi na powódź, która dotknęła południo-
wo-zachodnią Polskę, mieszkańcy gminy Kleszczów 
zaangażowali się w zbiórkę artykułów pierwszej  
potrzeby. Rada Gminy podjęła uchwałę o przekazaniu 
500 tys. zł wsparcia finansowego dla poszkodowanej 
Gminy Kłodzko. Decyzja zapadła jednogłośnie.

Wsparcie dla studentów
W odpowiedzi na wnioski mieszkańców i rosną-
ce koszty życia, podniesiono wysokość stypendiów  
dla studentów studiów dziennych – obecnie wynosi 
ono 1000 zł miesięcznie (wypłacane od października 
do czerwca). Uchwałę podjęto jednogłośnie. Dodat-
kowo, wprowadzono także stypendia dla studentów 
studiów niestacjonarnych – do 500 zł miesięcznie, 
pod warunkiem spełnienia określonych kryteriów 
(wiek, brak powtarzania roku, brak urlopów dziekań-
skich).

Aktywizacja mieszkańców
Nowe Koła Gospodyń Wiejskich

W gminie powstały nowe Koła Gospodyń Wiej-
skich, co jest wyraźnym dowodem na to, że miesz-
kańcy chętnie angażują się w rozwój oraz integrację. 
Do KGW „Woliczanki” dołączyły koła w Łękińsku, 
Łuszczanowicach, Kleszczowie i Żłobnicy, co otwo-
rzyło całkiem nowe pole do współdziałania Urzędu  
z mieszkańcami i spożytkowanie społecznej energii 
do wspólnych inicjatyw.

Fundusz sołecki – mieszkańcy decydują
To narzędzie, dzięki któremu mieszkań-
cy poszczególnych sołectw mogą decydować,  
na co przeznaczyć środki finansowe przypadające na 
ich miejscowość. Wysokość funduszu zależy od licz-
by mieszkańców – od 90 tys. zł w Kamieniu do 375 
tys. zł w największych sołectwach, takich jak Klesz-
czów, Łękińsko czy Łuszczanowice. Decyzje o wydat-
kowaniu środków zapadają na zebraniach wiejskich,  
a urząd gminy deklaruje wsparcie formalne na każdym 
etapie procedury.

Ułatwienia
Program „Złota rączka dla Seniora”

Zapewniliśmy osobom powyżej 65. roku życia, miesz-
kającym samotnie lub z inną osobą w podeszłym wie-
ku, pomoc w drobnych naprawach domowych. Senio-
rzy mogą korzystać z tej usługi cztery razy w roku. Jeśli 
nie są w stanie sami kupić potrzebnych materiałów, 
może to zrobić osoba wykonująca usługę. Program 
realizuje GOPS Kilka osób już skorzystało z pomocy.

Transport publiczny i potrzeby mieszkańców
Podczas spotkania z mieszkańcami omawiano po-
trzeby transportowe, zwłaszcza w zakresie dowozu 
uczniów szkół średnich do Bełchatowa i Radomska. 
Gmina nie może finansować takich przewozów, ale 
wójt zadeklarował rozmowy z PKS Bełchatów i PKS 
Radomsko w sprawie nowych kursów. Rozważane 
są także zmiany w dowozie dzieci z przedszkoli oraz 
ewentualna rozbudowa taboru i infrastruktury przy-
stankowej.
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SALUS

L.P. PORADNIA 
SPECJALISTYCZNA 

LEKARZ TERMIN GODZINA 

1. Alergologiczna 
z pediatryczną 

dr n. med. Violetta Gołąbek 13.06, 27.06 10-18 
dr n. med. Elżbieta Dółka 10.06, 17.06 12-14 

2. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 16.06 11-14 
3. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 07.06 9-14 

lek. med. Olga Krupa 
04.06, 11.06, 18.06 9-14 

25.06 zab   9-16 
4. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 07.06, 21.06 8.30-14 

5. Dietetyk mgr Katarzyna Balcerak 10.06, 24.06 15-18 
mgr Anna Zielińska 16.06 9-14 

6. Endokrynologiczna 

prof. dr hab. n. med. Ewa 
Sewerynek 26.06 9-14 

lek. med. Aneta Piotrowska 05.06, 12.06 9.30-14 

7. Ginekologiczno - 
położnicza 

dr n. med. Jacek Błaszczyk 09.06, 23.06 13-17 

dr n. med. Dorota Wyrwas 03.06, 10.06, 17.06 9-14   
lek. med. Radosław Pigoń 04.06, 11.06, 18.06 8-13 

8. Kardiologiczna 
dr n. med. Urszula Faflik 16.06 10-17 
dr n. med. Magdalena Wiewióra 26.06 9-14 
dr n. med. Robert Pietruszyński 12.06 9-17 

9. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 05.06, 12.06 9 -14 

10. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 05.06, 12.06, 13.06 9-14 

10. Ortopedyczna 
lek. med. Adam Godzieba 12.06, 26.06 13-18 

lek. med. J. Borowski 17.06 10-18 

11. Ortopedyczna dla 
dzieci 

prof. dr hab. n. med. Kryspin 
Niedzielski 25.06 14-18 

12. Otolaryngologiczna dr n. med. Agata Makowska-
Piontek 04.06, 18.06 13-16 

13. Pediatryczna 

dr hab.n. med. Anna Socha-
Banasiak 07.06, 21.06 8-14 

lek. med. Marzanna 
Bartosiewicz 

04.06, 11.06, 18.06, 
25.06 15-18 

14. Pulmonologiczna dr n. med. Tomasz Mydłowski 07.06, 21.06 8.30-14 

15. Psychiatryczna dr n. med. Marek Wojciechowski 02.06, 16.06 16-18 

16. Urologiczna 
lek. med. Kamil Krawiec 13.06 16:15-18 

lek. med. Mateusz Błaszkiewicz 11.06 
24.06 

15:30-18 
9-14 

17. USG lek. med. Krzysztof Tyfa 06.06, 13.06, 20.06, 
27.06  9.30-14 

 
 

HARMONOGRAM NA CZERWIEC

Informujemy, iż terminy i godziny przyjęć lekarzy mogą ulec zmianie 
z przyczyn niezależnych od Przychodni. Aktualny harmonogram znaj-
duje się zawsze na stronie internetowej Przychodni www.salusklesz-
czow.pl oraz w Rejestracji Przychodni.

Harmonogram pracy 
gabinetu RTG

Pacjenci będą mogli zgłaszać się na 
wykonanie zdjęć rentgenowskich  
w każdy wtorek od godz. 10-18, śro-
dę od godz. 8-12 i czwartek od godz. 
14-18 oraz 7 i 21.06.2025 r. (sobota) 
w godz. 10-14.

Poradnia rehabilitacji w Przychod-
ni SALUS będzie w czerwcu działać 
zgodnie z zamieszczonym niżej har-
monogramem: 

FIZJOTERAPIA 
dr n. med. Michał Kaczmarek

- 2, 4, 5, 6, 9, 11, 12, 13, 23, 25, 
26, 27.06 godz. 8-15, 30.06. godz. 
8-16.45.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH 
dr n. med. Marcin Szczepanik

- 13.06, 16.06, 23.06, 27.06. godz. 
15-18 . W każdym dniu przyjęć kwa-
lifikacja pacjentów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH    
mgr Specjalista fizjoterapii  Anna 

Olbromska
- 18, 25.06. godz. 15-18. W każdym 
dniu przyjęć kwalifikacja pacjentów.

PORADNIA REHABILITACJI 
dr n. med. Agnieszka Dobrowolska

- 10.06. godz. 11-16

FIZJOTERAPEUTKI 
mgr Aleksandra Cyran, mgr Julita 
Zagórska, mgr Marita Piotrowska

- od poniedziałku do piątku, 
od godz. 8 – 18.



6

ECHA SESJI

Sesja Rady Gminy Kleszczów rozpoczęła się przyję-
ciem stanowiska w sprawie lokalizacji elektrowni ją-
drowej na terenach bełchatowskiego zagłębia paliwo-
wo – energetycznego.  

Wójt Dariusz Michałek i radni ustalili wspólne sta-
nowisko, w którym przeczytać możemy:  „Polska jest  
w trakcie transformacji energetycznej, procesu rozu-
mianego jako zmiana podejścia do energetyki opartej 
na węglu - wynika to z przyjętej przez Unię Europej-
ską strategii zrównoważonego rozwoju. Decyzje UE  
dotyczące dekarbonizacji w państwach członkow-
skich spowodowały narzucenie Polsce określonego 
tempa uzyskania neutralności klimatycznej. Dla regio-
nu bełchatowskiego, w tym Gminy Kleszczów, ozna-
cza to stopniowe wygaszanie działalności Kopalni 
Węgla Brunatnego Bełchatów i Elektrowni Bełcha-
tów oraz poszukiwanie nowych, stabilnych, a przede 
wszystkim ekologicznych źródeł energii elektrycznej. 
Rada Gminy Kleszczów w pełni popiera wyrażoną 
przez PGE Górnictwo i Energetykę Konwencjonalną 
S.A. ideę uwzględnienia terenów bełchatowskiego 
zagłębia paliwowo-energetycznego jako lokalizacji dla 
budowy elektrowni jądrowej. Powstanie tej inwestycji 
oraz jej obsługa pozwolą na częściową redukcję nieko-

rzystnych zjawisk społecznych i gospodarczych, zwią-
zanych z perspektywą likwidacji tysięcy miejsc pracy  
w wyłączanej z użytku kopalni i elektrowni. Radni 
gminy Kleszczów stoją na stanowisku, że skutki wie-
loletniej monokultury przemysłowej regionu bełcha-
towskiego wymagają pilnych działań naprawczych, 
do udziału w których samorząd gminy Kleszczów jest 
przygotowany już teraz.”.

Rada przyjęła też uchwałę w sprawie wsparcia Sta-
rostwa Powiatowego w Bełchatowie kwotą 5 tys. zł  
na organizację transportu młodzieży szkolnej  
na zawody sportowe – pozwoli to na rozwój sportu  
w placówkach edukacyjnych i przełoży się na lepszą 
frekwencję na zawodach szczebla powiatowego i wo-
jewódzkiego. Z kolei powiat radomszczański otrzyma 
wsparcie finansowe na realizację programu eduka-
cyjnego, realizowanego przez liceum w Radomsku.  
27 tys. zł. zostanie wykorzystane na organizację do-
datkowych zajęć.

Gmina Kleszczów wesprze Szpital Wojewódzki w Beł-
chatowie. Dwieście dwadzieścia pięć tysięcy złotych 
przekażemy tej placówce na zakup sprzętu medycz-
nego, a siedemdziesiąt tysięcy złotych na zakup inne-
go wyposażenia.

W dalszej części sesji Rada postanowiła przekazać 
środki finansowe w wysokości sto tysięcy złotych na 
Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej w Łodzi, z przeznaczeniem na zakup ciężkie-
go samochodu ratowniczo-gaśniczego przeznaczone-
go na cele ochrony przeciwpożarowej dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bełcha-
towie. Całkowity koszt zadania oszacowany został  
na kwotę 1.500.000 zł. Zakup nowoczesnego pojazdu 
o podwyższonych parametrach technicznych z auto-
pompą o wysokiej wydajności w znaczny sposób przy-
czyni się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa  
w regionie, szczególnie w kontekście zagrożeń środo-
wiskowych składowisk odpadów.

Radni mieli też nadać nazwy ulicom w miejscowości 
Łękińsko. W związku z powstaniem nowego układu 
drogowego ulic w Łękińsku zaistniała konieczność 
nadania nazw poszczególnym odcinkom dróg. Rada 
Sołecka na zebraniu w dniu 17 marca zaakceptowa-
ła odcinki dróg oraz przedstawiła propozycję ich na-
zewnictwa. Nadanie nazw nowopowstałym drogom 
ułatwi lokalizację powstałych przy nich domów jed-
norodzinnych i pozwoli na wprowadzenie nowej nu-
meracji porządkowej nieruchomości w miejscowości 
Łękińsko. Nowe ulice miałyby nosić nazwy: Spokojna, 
Radosna, Pogodna, Wesoła, Pistacjowa, Orzechowa, 
Migdałowa i Daktylowa. Po dyskusji postanowiono 
jednak zająć się tą kwestią na innej sesji, po ponow-
nym skonsultowaniu nazw z zainteresowanymi miesz-
kańcami Łękińska.

XV sesja Rady 
Gminy Kleszczów

15 kwietnia radni Rady Gminy Kleszczów 
obradowali na XV sesji. Podjęto kilka waż-
nych uchwał.
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W Kleszczowie odbyła się Strefa Operator – miejsce, gdzie 
królowały koparki, ładowarki i najnowocześniejszy sprzęt 
budowlany! 

Uczestnicy mogli z bliska zobaczyć, jak wygląda praca 
operatorów w akcji. Zaplanowano również konkursy. Wy-
darzenie trwało dwa dni, od piątku do soboty, startując 
codziennie od godziny 8:30. Impreza miała miejsce nie-
daleko parkingu przy Solpark Kleszczów. Na uczestników 
czekały także atrakcje dla dzieci, strefa gastronomiczna,  
a koła gospodyń z terenu gminy aktywnie włączyły się  
w inicjatywę. 

Strefa Operator odbyła się pod patronatem Wójta Gminy 
Kleszczów, Dariusza Michałka. Organizatorem wydarze-
nia było Stowarzyszenie Operatorów Maszyn Roboczych 
„OPERATOR”.

Maszyny, emocje i rodzinne atrakcje

Kleszczowski Klub HDK PCK zorganizował  kolejną  
w tym roku akcję krwiodawczą. Zgłosiła się jak zwykle 
duża liczba osób.  Zarejestrowano 43 osoby, z czego 
kwalifikację do donacji przeszło 39 osób, dając wynik 
17,550 litra krwi pełnej. Krew ta, dedykowana była 
chorej osobie, przebywającej w jednym z łódzkich 
szpitali.

Akcja przeprowadzona była w ramach programu 
„Zdrowie w Kleszczowie”, finansowanego przez Gmi-
nę Kleszczów. Następna akcja krwiodawcza odbędzie 
się 26 czerwca, będzie to akcja szczególna, ze wzglę-
du na fakt jubileuszu 18-lecia działalności Klubu, któ-
ry powstał dokładnie 26 czerwca 2007 roku.

Oddali 17,550 litra krwi
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ŚWIĘTUJEMY
Majówkowa fRAJDa

1 maja w Kleszczowie upłynął pod znakiem ruchu, dobrej 
energii i wspólnego spędzania czasu. Dopisała pogoda  
i uczestnicy – na trasach było naprawdę tłoczno.

Najwięcej osób wybrało rowery, ale nie zabrakło też fa-
nów nordic walking i jazdy na rolkach. Każdy mógł wy-
brać aktywność, która najbardziej mu odpowiada – liczy-
ło się przede wszystkim bycie w ruchu i dobra zabawa. 
 
Gminny Ośrodek Kultury w Kleszczowie oraz Solpark 
Kleszczów zadbali o organizację wydarzenia, a Gmina 
Kleszczów przekazała nagrody dla uczestników. Finał 
odbył się pod Solparkiem – był grill, wspólny relaks  
i losowanie nagród dla tych, którzy wykonali wszyst-
kie zadania.

W Publicznym Przedszkolu Samorządowym w Łuszczanowicach
zrealizowano tydzień poświęcony zdrowiu

Podczas tygodnia poświęconego zdrowiu dzie-
ci uczestniczyły w zajęciach związanych z higieną,  
odżywianiem i aktywnością fizyczną. 

Program obejmował rozmowy, zabawy, warsztaty ku-
linarne oraz przedstawienie przygotowane przez pra-
cowników przedszkola. W każdej grupie odbywały się 
zajęcia kulinarne, podczas których dzieci poznawały 
produkty ekologiczne, układały piramidy żywieniowe 
i przygotowywały zdrowe przekąski. 

Zwieńczeniem całego tygodnia było przedstawienie 
pt. „Przygoda w krainie zdrowia”, gdzie w rolę aktorów 
wcielili się pracownicy przedszkola.
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ŚWIĘTUJEMY
Niech się święci 3 Maja!

3 maja 1791 roku, Sejm Czteroletni przyjął ustawę rządową, która przeszła do historii jako Konstytucja 3 maja. 
Była to druga na świecie i pierwsza w Europie ustawa regulująca organizację władz państwowych, a także 
prawa i obowiązki obywateli, wciąż jeszcze podzielonych na stany. Z okazji tej rocznicy w Szkole Podstawo-
wej w Łękińsku odbyła się uroczysta akademia połączona z przedstawieniem. Uczniowie klas 1b, 3a, 6a i 7a 
przypomnieli przebieg historycznych obrad Sejmu Czteroletniego. Kulminacyjnym punktem była symbolicz-
na przysięga króla, stanowiąca akt przyjęcia ustawy zasadniczej. Akademię urozmaiciła również współczesna 
scenka z lekcji historii, która wprowadziła nieco lżejszy ton i spotkała się z pozytywnym odbiorem publiczności. 
Na zakończenie wydarzenia, w sposób nawiązujący do symbolicznych „urodzin” Konstytucji, uczniowie zostali 
zaproszeni na słodki poczęstunek – babeczki ozdobione flagą Polski. Uroczystość zwieńczył efektowny pokaz 
biało-czerwonych rac na szkolnym dziedzińcu.
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SPRAWY GMINY

Uwaga na podejrzane ulotki!
Urząd Gminy Kleszczów informuje, że w skrzynkach pocztowych mieszkańców pojawi-
ły się ulotki z czerwoną pieczątką „Ważne!”, dotyczące rzekomo bezpłatnych audytów energetycznych  
oraz dofinansowań z Programu Czyste Powietrze. Materiały te nie zostały przygotowane ani zatwierdzone przez 
Urząd Gminy. Przypominamy, że audyty energetyczne w naszej gminie realizowane są wyłącznie na wniosek miesz-
kańców, który musi zostać złożony w Urzędzie Gminy. Audytor wybierany jest przez urząd i tylko w takim przypad-
ku audyt ma oficjalny charakter i dotyczy poprawy efektywności energetycznej budynków. Apelujemy o zachowanie 
ostrożności oraz weryfikowanie informacji przed zawieraniem jakichkolwiek umów. W razie wątpliwości prosimy  
o kontakt z Urzędem Gminy.

Dzień Przedsiębiorczości 
w Gminie Kleszczów

26 kwietnia, w Solparku Kleszczów odbyło się 
wydarzenie, które połączyło dwie ważne oka-
zje: Dzień Przedsiębiorczości oraz jubileusz 
30-lecia Fundacji Rozwoju Gminy Kleszczów.

Wydarzenie zrealizowano z myślą o przedsiębior-
cach - ten jubileuszowy wieczór jako przestrzeń  
do wspólnego świętowania i wzmocnienia wzajem-
nej współpracy. Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów  
od lat konsekwentnie realizuje swoją misję, wspierając 
różnorodne obszary życia społecznego.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. przedsta-
wiciele władz samorządowych i instytucji współpra-
cujących z Fundacją. Gminę Kleszczów reprezento-
wali: Wójt Dariusz Michałek, zastępca Wójta Ewelina 
Nocoń, skarbnik Beata Rakoczy, a także radni Rady 
Gminy z przewodniczącym Michałem Rejniakiem  

na czele. Obecni byli również: Wiceprezes Zarządu 
PGE GiEK S.A. Dariusz Stępczyński, Starosta Bełcha-
towski Jacek Zatorski, Wiceprezydent Bełchatowa 
Wojciech Piasecki, Wójt Gminy Szczerców Krzysztof 
Kamieniak oraz Wójt Gminy Kluki Grzegorz Gryczka.

Wójt Dariusz Michałek, składając życzenia Zarządo-
wi i Pracownikom Fundacji, podkreślił, że jej najwięk-
szym atutem są ludzie – ich zaangażowanie, wiedza 
i pasja, które od trzech dekad przekładają się na re-
alne efekty w rozwoju regionu. W ciągu 30 lat dzia-
łalności, dzięki wsparciu Fundacji, na terenie Gminy 
Kleszczów zainwestowało ponad 40 firm, tworząc 
około 2500 miejsc pracy. Symbolicznym początkiem 
tej drogi była inwestycja firmy Uponor Infra Sp. z o.o. 
(dawniej KWH Pipe Poland). 

Podczas uroczystości zaprezentowano nowy logotyp.

W programie wydarzenia znalazło się wiele atrakcji - 
m.in. poruszający koncert Anny Karwan z zespołem, 
kabaretowa energia Sakrable.

FOT. FRGK
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MATURA 2025
Maturzyści pożegnali szkołę i rozpoczęli egzaminy

78 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Kleszczowie właśnie zakończyło swoją szkolną 
przygodę. 25 kwietnia oficjalnie pożegnali mury 
szkoły, w której spędzili ostatnie cztery lata w Li-
ceum Ogólnokształcącym lub pięć lat Technikum 
Nowoczesnych Technologii. 

22 uczniów liceum i technikum ukończyło szkołę 
z wyróżnieniem, czyli średnią ocen powyżej 4,75.

EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI 5 maja ruszyły egzaminy maturalne. Każ-
dy maturzysta obowiązkowo musiał podejść  
do trzech egzaminów pisemnych – z języka polskiego, 
matematyki i języka obcego nowożytnego. Dodatko-
wo wymagany był przynajmniej jeden egzamin na po-
ziomie rozszerzonym, który może mieć kluczowe zna-
czenie w procesie rekrutacji na studia. W 2025 roku 
uczniowie ponownie zdawali także egzaminy ustne 
– zarówno z języka polskiego, jak i z języka obcego.
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EDUKACJA/SPORT
XXVI Rajdz „Wiosna w Czarnocinie”
15 członków Szkolnego Koła PTSM ze Szkoły Pod-
stawowej w Kleszczowie „Wędruj z nami” uczestni-
czyło w XXVI Rajdzie „Wiosna w Czarnocinie”. 

Rajd został zorganizowany 12 kwietnia przez SK PTSM przy 
Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Czarnocinie Oddział 
Terenowy PTSM w Piotrkowie Trybunalskim. Uczestnicy 
rajdu rywalizowali w konkurencjach sportowych, spraw-
dzali swoją wiedzę o PTSM i Czarnocinie, tworzyli prace 
plastyczne, prezentowali wiosenną, ekologiczną biżuterię  
w ramach konkursu ekologicznego oraz brali udział w pełnej 
przygód grze terenowej. Sukcesy kleszczowskiej drużyny:
I miejsce dla Natalii Krężoch za konkurs plastyczny, III miej-
sce dla Amelii Komar i Laury Krawczyk za konkurs ekolo-
giczny, III miejsce dla Juliusza Hetmana, Jana Pałczyńskie-
go i Franciszka Jakubika za konkurs sportowy, V miejsce  
dla Julii Sypniewskiej za konkurs wiedzy o PTSM i Gminie 
Czarnocin. Opiekę nad uczniami podczas rajdu sprawowały 
Agnieszka Gos-Stacherska oraz Bogusława Szydło-Wolna.

Od 3 do 6 maja Hala Sportowa Solpark Kleszczowie była areną zmagań najlepszych młodych siatkarek w Polsce. O me-
dale rywalizowało osiem najlepszych drużyn wyłonionych w systemie ogólnopolskich kwalifikacji: UKS Volley 34 Łódź, 
MKS Dwójka Zawiercie, MUKS Sparta Warszawa, EWL #VolleyWrocław, KS Pałac Bydgoszcz, SKPS Dunajec Nowy 
Sącz, UKS Jasieniak Gdańsk i KS Gdyńska Akademia Siatkówki. W Finale mierzyły się WL#VolleyWrocław - UKS Gdyń-
ska Akademia Siatkówki. Zespół z Wrocławia pokonał UKS Gdyńska Akademia Siatkówki 2:0. Brązowy medal zdobył 
UKS Volley 34 Łódź po wygranej z MUKS Sparta Warszawa 2:0. Patronem turnieju jest Grupa ORLEN.

Mistrzostwa Polski Młodziczek w Kleszczowie
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PODRĘCZNY
INFORMATOR TELEFONICZNY

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów: 44 731-31-33
Gminna Biblioteka Publiczna: 44 731-36-54

Gminny Ośrodek Kultury : 44 731-35-63
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 44 731-31-27

Kleszczowska Przychodnia Salus: 44 731-30-80
Kompleks SOLPARK: 44 731-65-00

Posterunek Policji w Kleszczowie: 47 846-50-58
Przedszkole w Kleszczowie: 44 731-31-75

Przedszkole w Łękińsku: 44 731-46-00
Przedszkole w Łuszczanowicach: 44 731-47-33

Szkoła Podstawowa w Kleszczowie: 44 731-33-46
Szkoła Podstawowa w Łękińsku: 44 731-42-25

Zespół Szkół Ponadpodstawowych: 44 731-65-60
Żłobek w Kleszczowie: 44 731-45-77

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?
• w sieci gazowej - 992

• w sieci energetycznej PGE - 991
• w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów

- 44 735-17-67; 607-354-226
• w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej

- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58
• w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks”

44 731-37-13
• awarie dotyczące funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Kleszczów należy zgłaszać  
do Urzędu Gminy 44 731 - 66 - 47.

 

Wójt Dariusz Michałek -
godziny przyjęć interesantów w sprawach skarg 

i wniosków - wtorek: 13:00 - 17:00.

Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów - 
Michał Rejniak  

- dyżur: wtorek godz. 15.30 - 17.00 - pokój nr 15.

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów,  
97-410 Kleszczów, ul. Główna 47.

Redagują:  
Klaudia Gajda (tel. 44 731 66 22), klaudiag@kleszczow.pl,  

Robert Kornacki (tel. 44 731 66 82), robertk@kleszczow.pl.
Druk:  

MAKAR PRINT DRUKARNIA, Bobrza, ul. Staszica 22,  
26-085 Miedziana Góra.

Cennik netto reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm2, - 0,12 zł/net-
to, • z dodatkowym kolorem 1 cm2  - 0,24 zł/netto • kolorowe 1 cm2  - 0,36 
zł/netto. Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleco-
nych reklam do kolejnego wydania „IK”. Za treść zamieszczonych ogłoszeń  
i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

663 256 141

Bezpieczny
Dom

Automatyka bramowa
Instalacje elektryczne

Monitoring i domofon

safe-house.pl

Systemy alarmowe
Sieci IT i Telewizja DVBT

Rozwiązania Smart Home

SPRZEDAM
DZIAŁKA BUDOWLANA NR 503/6 

(WYDZIELONA Z DZIAŁKI 503/2) POW. 1181 
M2.

UL. PÓŁNOCNA, ŁĘKIŃSKO
695 424 694

Miło nam poinformować, że Firma Kersten Sp. z o.o. z tere-
nu Gminy Kleszczów ponownie znalazła się w gronie Gazel 
Biznesu 2024 – prestiżowego rankingu najbardziej dyna-
micznych polskich przedsiębiorstw, przygotowanego przez 
redakcję „Pulsu Biznesu”. To już 25 jubileuszowa edycja tego 
prestiżowego zestawienia najbardziej dynamicznych pol-
skich przedsiębiorstw, publikowanego przez redakcję dzien-
nika gospodarczego „Puls Biznesu”.



14

OGŁOSZENIA
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OKAZJA 
DZIAŁKA BUDOWLANA

700 M2  ŁĘKIŃSKO - UL. POPRZECZNA 
663-663-825

Sprzedam działkę budowlaną
 o pow. 1000 m² w Czyżowie

Tel.: 723-848-364

OGŁOSZENIA

www.gopower.com.pl

bok@gopower.com.pl

Realizacja instalacji od A do Z
w ramach Gminnego
Programu Dofinansowań 

Pompy Ciepła
Fotowoltaika

Magazyny
Energii

97 - 410
Kleszczów
ul. Główna 122 




